CHRISTENSEN COMERCIAL S.A.
Lo Campino 432 - Quilicura - Santiago
Fono: 2 2620 7812
Elementos de seguridad obligatorios
Absorción de agua: 1,20%
Máx. temperatura res.: 85°C
Nota: El Nylon posee propiedades higroscópicas, por lo tanto los fríos
extremos pueden reducir su resistencia a la rotura.
Resistencia a rayos UV: Blanca 1-2 años / Negra 4-5 años
Carga mín. de resistencia
a la rotura según espesor: 2,5 mm / 8 Kg. -  4,8 mm / 20 Kg
AMARRAS PLÁSTICAS BLANCAS/NEGRAS
AMARRAS PLÁSTICAS
NYLON CABLE TIE
Amarras plásticas fabricadas en Nylon 6/6 no reciclado.
Este Nylon de alta resistencia, posee en su
composición carbonato, que lo hace resistente
a Rayos UV.
Nuestras amarras plásticas poseen
una resistencia UV grado +4.
Apropiadas para aplicaciones
eléctricas.
Material sin fecha de caducidad, no
oxidable y reciclable.
Uso en: Montajes, instalaciones
eléctricas y de cableado, hogar,
reparación, jardinería y mucho más.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN EMPAQUE
12NXAC10025B AMARRA CABLE BLANCO  100 x 2.5 mm 100 u
12NXAC10025N AMARRA CABLE NEGRO 100 x 2.5 mm 100 u
12NXAC15025B AMARRA CABLE BLANCO 150 x 2.5 mm 100 u
12NXAC15025N AMARRA CABLE NEGRO 150 x 2.5 mm 100 u
12NXAC20048B AMARRA CABLE BLANCO 200 x 4.8 mm 100 u
12NXAC20048N AMARRA CABLE NEGRO 200 x 4.8 mm 100 u
12NXAC30048B AMARRA CABLE BLANCO 300 x 4.8 mm 100 u
12NXAC30048N AMARRA CABLE NEGRO 300 x 4.8 mm 100 u
12NXAC40048B AMARRA CABLE BLANCO 400 x 4.8 mm 100 u
12NXAC40048N AMARRA CABLE NEGRO 400 x 4.8 mm 100 u
12NXAC50048B AMARRA CABLE BLANCO 500 x 4.8 mm 100 u
12NXAC50048N AMARRA CABLE NEGRO 500 x 4.8 mm 100 u